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ادامه از صفحه2 
 ماها که واقعیت این است که به هیچ عنوان نمی خواهیم 
برانداز باشــیم و این نظام را از خودمان می دانیم و طبیعتاً 
معتقد هستیم که نظام باید استمرار پیدا کند، از آن طرف 
هم قبــول نداریم که نباید هیچ گردی بر این تشــکیلات 
بنشــیند، پس باید برویم به سمت اصلاح نا به سامانی هایی 
که وجود دارد، لذا تحلیل ما در این حوادث این است که ما 
اگــر هم یک جایی نظام انعطافی به خرج بدهد حتما برای 
تدوام نظام مهم اســت و باید میدان ندهیم به کسانی که به 

دنبال براندازی هستند.
عــده ای که در خارج بین خودشــان هم برای تصاحب 
قدرت دعواســت و ســلطنت طلب یک حرفــی می زند و 
منافقیــن و رجوی یک حرف و مــردم هم هیچ توجهی به 
این دلقک ها ندارند و ما هم که با این همه موافق نیســتیم. 
از طرفــی هم با گل و بلبل جلــوه دادن فضای موجود هم 
مخالفیم پس راهی جز اینکه مشــکلات را با کمک یکدیگر 

اصلاح و حل بکنیم نداریم.
در اغتشاشات اخیر رهبری اپوزیسون نظام منتقل 
شده به خارج کشــور و اصلاحات خیلی نقشی ایفا 
نکرد در این اغتشاشات، البته بخشی از جریان اصلاح 
طلب خیلی دوست داشت اغتشاشات را به خودش 
وصل کند، ولی این اتفاقا صورت نگرفت، تحلیل تان 

در این موضوع چیست؟
کواکبیان: ما در جبهه اصلاحات، این چنین نیســت که 
همه یک جور فکر کنیم، اصلاحات یک طیف گســترده ای 
اســت، یک بنده خدایی قبل هــا در اوایل انقلاب گفته بود 
اصلاح طلب ها بین العباسین هستند از عباس دوزدوزانی تا 
عباس عبدی، اخیرأ گفته بودند بین المصطفین هستند از 
مصطفی تــاج زاده تا مصطفی کواکبیان، بالاخره این طیف 
هر کدام دیدگاه های خودشــان را دارند، ما به عنوان حزب 
مردم ســالاری اتفاقا همان روز هــای اول موضع گرفتیم و 
بیانیه تفصیلی داشــتیم و گفتیم نمی توانیم شعارهایی که 
کف خیابان و اصل نظام و راس نظام را نشــانه می گیرند را 

تایید بکنیم اما در عین حال ما معتقدیم این نسل و این دهه 
هشــتادیا هم یک حرفی برای گفتن دارند و این حرف ها را 
باید شنید و مطالبات شــان را فهمید و باید راهکارهایی را 
برای برون رفت از این فضــا ارائه دهیم. به عنوان مثال؛ ما 
از ابتدا مخالف بســتن اینستاگرام و واتساپ و این ها بودیم، 
می خواهم بگویم مثلا مــا در بحث اینترنت دیدگاه هایمان 
متفاوت است با دوستان در جناح های سیاسی دیگر و قس 
علی هذا و بالاخره هــر حزب و گروهی نظر خاص خودش 
را گفته اســت. ببینید ما از روز اول گفتیم اعتراضات آری 
اغتشاشــات هرگز، مفهوم اغتشاشــات این بود که افرادی 
بیایند و آشوب گری کنند و جایی را آتش بزنند و این مدل 
کارها و معلوم اســت که ما مخالف این کار هستیم، اما آیا 

برای تجمع قانونی می شود کاری انجام داد؟
آقای کواکبیان ســال ها دولت در اختیار جریان 
اصلاحات بود و وزارت کشــور هم متعلق به جریان 
اصلاحات. شاید اگر بگوییم غیر از دولت احمدی نژاد 
و این یک ســال اخیر تمام دولتها از طیف اصلاحات 
و نزدیک به جریــان اصلاحات بود چندان حرف بی 
راهی نباشد. مجلس هم همینطور. چرا در سالهایی که 
دولت و مجلس در اختیار جریان اصلاحات بود جریان 

شما پیگیر اجرای این مسئله نشد؟
کواکبیان: ما جز دولت آقای خاتمی هیچ دولتی را دولت 

اصلاحات نمی دانیم.
مگر آقای روحانی را شما در ایام انتخابات حمایت 
نکردید؟ یا مگر وزرای اصلــی آقای روحانی همان 

وزرای آقای خاتمی نبودند؟
درست است که اگر ما حمایت نمی کردیم حسن روحانی 
رای نمی آورد اما دولت روحانی نه خودش، خودش را اصلاح 
طلب می دانست نه ما آن دولت را اصلاح طلب می دانستیم. 
حتی مجلس هم همینطور، ما در مجلس هشتم در اقلیت 
محض بودیم شــاید 40 نفر بودیــم. در مجلس دهم باز ما 
تعدادمــان حدود 100 نفر بودیم. ولــی آقای لاریجانی در 
مســائلی مانند پالرمو و برجام که بود مــا بچه های خوبی 

میشدیم ولی در مسائل داخلی آقای لاریجانی غش می کرد 
ســمت دیگر. می خواهم بگویم ما نه مجلس اصلاحات و نه 
دولت اصلاحات داشته ایم و صرفاً در مقاطعی بوده که دیگر 

همه چیز مشخص است.
ورود جبهــه اصلاحات به انتخابات ســال آینده 

چگونه خواهد بود؟
کواکبیان: ببینید همانطور کــه گفتم جبهه اصلاحات 
شــامل طیف های مختلف هست، یک عده می گویند ما در 
تحت هر شرایطی در انتخابات باید شرکت کنیم، یک عده 
هم معتقدند انتخابات دیگر مهم نیســت و از حالت رقابتی 
خارج شده و به آن اعتقاد ندارند، ما در حزب مردم سالاری 
هیــچ کدام از این دو دیدگاه را نــه تایید می کنیم و نه رد، 
مــا می گوییم؛ اگر در انتخابات افرادی از ما حضور داشــته 
باشــند و تایید صلاحیت بشــوند، حضور پر رنگ خواهیم 
داشت و لیســت هم می دهیم اما اگر چنین نباشد در حد 
لیســت دادن و این مدل کارها فعالیت نخواهیم داشت، ما 
در حزب خودمان ســه تا تاکید کرده ایم؛ اول اینکه حتما 
ما باید بفهمیم که مشــارکت مردم چگونه خواهد بود و اگر 
مشارکت زیر ۳0 درصد باشد بی رودروایسی اصلاحات هیچ 
شانسی برای برنده شدن ندارد، دوم اینکه انتخابات رقابتی 
نباشد، یعنی شــورای نگهبان با نظارت استصوابی خیلی از 
کاندیدهای ما را تایید نکند، که خب حضور ما لزومی ندارد. 
شرط سوم هم اینکه اگر فضای پرشور مشارکت مردم وجود 
داشته باشد، بین خود ما اصلاح طلبان هم باید اتحاد وجود 
داشــته باشد و باید همه ما اصلاح طلبان برای پیروزی یک 
لیســت واحد داشته باشــیم و الان زود است که در رابطه 
مشارکت انتخابات پیش بینی دقیق کرد، و باید به جلو برویم 

و ببینیم وضع چگونه است.
من در رابطه با انتخابات ســال آینده معتقدم می شــود 
شرایط به سمتی برود و اتفاقاتی بیفتد که ما  مشارکت بالای 
۶0 درصــد را تجربه بکنیم و این برای بقای نظام و پایداری 
نظام بســیار مهم است، و البته ما سابقه این مدل انتخابات 
و مشــارکت بالای مردم را در سال ۸۸ و سال های مختلف 

داشــته ایم و من معتقدم می شــود به این سمت مشارکت 
گســترده در ســال آینده برویم و این موضوع دور از انتظار 
نیســت. به نظر بنده همه جناح های سیاسی باید با تفکری 
که می گوید که می شود با مشارکت حداقلی کارها را پیش 
ببریم باید مقابله کنند، ما باید نگاه مان این باشد ولو اینکه 
به عنوان مثال در یک مشــارکت حداکثری کاندیدای مورد 
حمایت ما هم رای نیاورد، خوشحال باشیم که این مشارکت 
بالا به تثبیت نظام کمک کرده و موضوع اصلی و مهم است.
ما در جبهه اصلاحات و حزب مردم سالاری حتما  تلاش 
می کنیم که سهمی در مشــارکت بالای مردم در انتخابات 
سال آینده داشته باشیم و به نظر بنده یک فعال سیاسی و 
یک حزب سیاســی باید با هر تفکری برای همه رخداد های 
سیاســی و انتخابات های مختلف کنش گری فعال داشته 
باشــد و رهبر انقلاب هم بارها به دنبال مشارکت حداکثری 

بودند و رهنمودهای بسیاری در این رابطه مطرح کرده اند.
در رابطه با حضور چهره هایی مثل حسن روحانی و 

علی لاریجانی نظرتان چیست؟
کواکبیــان: چیزی که مــن میدانم این اســت که این 
دوستان خودشــان حضور در انتخابات را که رسماً تکذیب 
می کنند، ولی در عین حال من مخالف هستم که انتخابات 
شخص محور باشــد و باید برویم به سمت احزاب و همین 
آقای روحانی و لاریجانی را هم بروند حزبی تشکیل بدهند 
و در انتخابات شرکت کنند و سیستم انتخاباتی حزب محور 
در قانون اساســی یکی از پیشنهادات ما هم هست و حتی 
رهبری انقلاب هم در ســخنرانی خود در کرمانشاه در چند 
سال پیش گفته بودند می توانیم نظام پارلمانی را هم تجربه 
کنیم، و به نظرم انتخابات باید احزاب محور باشد. در رابطه 
با حضور آقای روحانی در انتخابات سال آینده هم بنده بعید 
می دانم بعد از تجربه هشت ساله ای که ایشان داشته دوباره 
در انتخابات شرکت کند ولی اگر قرار باشد لیستی در جریان 
اصلاحات با محوریت حسن روحانی شکل بگیرد ما ابتدا آن 
لیست را بهم می ریزیم و سعی می کنیم هیچ لیست شخصی 

محوری نباشد.

سه شرط حزب مردم سالاری برای فعال شدن در انتخابات

روزگاریســت که دیده می شود که در بیان 
و تعریف مشــاهیر و بزرگان و مفاخر فرهنگی، 
عرفانی، علمی و ادبی کشور تنها  به تعدادی از 
بزرگان که البته مفاخر گرانبهای این سرزمین 
بلکه جهان هســتند و برای تمام عموم مردم 
آشــنا هستند، بســنده می کنیم.  لذا بایستی 
بــه بزرگان دیگر فرهنــگ و ادب و عرفان این 
سرزمین چون  شــیخ عطار، ابوسعید ابوالخیر 
و شــیخ ابولحسن خرقانی ها و دیگر بزرگان در 
کنار مشــاهیری چون مولانا، فردوسی، حافظ 
و سعدی اهمیت داد. خواستم شرط انصاف را 
مراعات کــرده و با دیده تحقیق مطلبی درباره 
اقیانوس بی کران عرفان، عارف بزرگ و شــاعر 

ایرانی، شاه نعمت الله ولی ارائه کرده باشم.
جناب سید نورالدین شــاه نعمت الله ولی 
کرمانی، از اقطاب و عرفای مشهور سده هشتم 
و نهم هجری ســت که تصــوف ایرانی را توأم 
با شریعت اســلامی به مرحله تازه ای رهنمون 
گردید و پیروان ســایر طریقت ها را نیز تحت 
تاثیر خود قرار داد. پــدرش از بزرگان محترم 
عرب که آبا و اجدادش همگی صاحب مقامات 
عالیه واهل مکاشفه و کرامات بوده اند و مادرش 
از خوانین شــبانکاره فارس بوده است . ولادت 
شــاه نعمت الله ولی در سال ۷۳0 در کوهبنان 
کرمان رخ داده است.نسبت ایشان با نوزده نسل 
به حضرت رســول اکرم )ص( می رســد. شاه 
نعمت الله از اقطاب تصوف و عرفای ایران است 
که به جهت کثرت آثار منظوم و منثور و وسعت 
دامنه ارشــاد و نفوذ عقاید عرفانی و تربیتی در 
تاریخ ادب و فرهنگ کشورما، منزلت و پایگاهی 
رفیع دارد. شاه نعمت الله ولی مقدمات علوم را 
نزد شیخ رکن الدین شــیرازی، علم بلاغت را 
نزد شیخ شمس الدین مکی و کلام و حکمت 
الهی و اصول را نزد سید جلال الدین خوارزمی 
و قاضی عضد الدین تلمذ نموده اســت؛ چون 
علم ظاهری او را ســیراب نکرد، در جستجوی 

مراد خویش به سیرو سفر پرداخت و به دنبال 
گوهر درخشان حقیقت معنی از اعماق اقیانوس 
بی کران عرفان شــد، تا اینکه به مکه معظمه 
رســید و پس از ســالها گشــت و گذار چهره 
مقصود را نمایان دیده و پرده از تمثال بی مثال  
عشق گشــوده و به زیارت جناب شیخ عبدالله 
یافعی، قطب و از اعاظم عرفای آن دیار نائل آمد 
و در نخستین دیدار به او دل باخت . جناب شاه 

در وصف او چنین می گوید:
شیخ ما کامل و مکمل بود
قطب وقت و امام عادل بود

یافعی بود نام و عبدالله
رهبر رهروان آن درگاه

باری، شاه نعمت الله ولی پس از هفت سال 
کسب فیض در خدمت پیر و مرادخود به مقام 
ارشاد رسیده و از دست وی خرقه گرفت،چرا که 
او)شاه نعمت الله ولی( غواص معانی در دریاهای 
عدم گشته و رهنمای سالکان و عاشقان طریق 
عشق گردید.از آن پس او سفرهای بسیاری را 
به ممالک مختلف آغاز کرد، این بار نه به عنوان 
یک طلبه ســاده و جســتجوگر مشتاق، بلکه 
به عنوان قطب و مرشــدی کامل که با انفاس 
قدسی و نفس مسیحایی خویش، دل های مرده 
را جان می بخشــید و به اندیشــه های کاذب و 
خیال های باطل نور حکمت و روشنایی معرفت 
می داد و طالبان طریقت و تشــنگان معرفت را 
سیراب می کرد. او تمام مردم را شایسته ارشاد 
می دانســت و در به روی همه مشتاقان حتی 
مطرودین می گشود و با روی باز فارغ از هر نوع 
رنگ و نژاد و زبان و آیینی از همگان اســتقبال 
می کرد و همه را مورد محبت و عنایت خویش 
قــرار می داد، چون تمام انســانها، موجودات و 
ذرات عالم را ســاخته دست محبوب خودش، 
آفریــدگار زیبایی ها، خداوند یکتــا می دید و 
جمله معروف اوســت که می فرماید: »هر کس 
که همــه اولیا، او را رد کنند، مــن او را قبول 

دارم و فراخور قابلیتش تکمیل کنم «.لذا افراد 
بســیاری از عرب، عجم، هندو، ترک و غیره به 
در خانقــاه وی می آمدند و از او می خواســتند 
تــا طریقه رهایی از جســم مــادی و فناپذیر 
و همچنین راه  دســت یابی بــه بقای ابدی و 
اتصال باطنی به عالم دوست را به آنان بیاموزند. 
زنده یاد دکتر محمد ابراهیم باســتانی پاریزی 
نویســنده عالیقدر و مورخ دانشمند در کتاب 
»بارگاه خانقاه در کویر هفت کاسه« و همچنین 
در سخنرانی های خود در سمپوزیوم مربوط به 
شــاه نعمت الله ولی، از کرامات آن جناب و از 
ارادت خود به حضرت شــاه ولی می گوید: مزار 
شاه نعمت الله ولی درکرمان مورد احترام همه 
گروههاو طبقات هست. یهود و گبر و زرتشتی 
و مسلمان،شیعه و سنی،همه و همه به زیارت 
ایشــان می روند.دکتر باستانی نقل می کند: در 
ایامی که در کرمــان معلم بودم،گفتندکه یک 
بانوی زردشتی، به نام خانم ورقایی، که بچه دار 
نمی شد و خودش هم اتفاقا قابله و ماما بود، یک 
وقت در آستانه شاه ولی نذر کرد که اگر صاحب 
فرزند شد، یک کناره قالی برابر در آستانه شاه 
ولی فرش کند.اتفاق روزگار باردار شد و به جای 
یک فرزند، دو فرزند )دو قلو( آورد. آن زن نیز نه 
تنها به نذر خود وفا کرد، بلکه دو تا کناره قالی 
در دو طرف در ورودی آستانه انداخت که دکور 

فرش زیباتر شد.
شــاه نعمت الله آنقدر در قلوب خاص و عام 
مردم و ســایر بلاد نفوذ داشتند که همواره تا 
کنون مشــتاقان و گرفتاران زیادی را در حریم 
قدسی و ساحل نجات خویش راه داده اند و در 
التفات و محبت خود را به روی همگان گشوده 
اســت. درباره کرامات ایشــان بایــد گفت که 
سرتاسر وجود و زندگانی ایشان مملو از کرامات 
بوده و هست و تمامش در این صفحه نگنجد، 

زیرا »گنجایش بحر در سبو ممکن نیست«
و اما مشهورترین کرامت آن جناب ماجرای 
مصاحبت ایشــان با امیر تیمور گورکانی ست 
کــه روزی در هنــگام مصاحبه بــا آن جناب 
عــرض کرد: با آن که شــما به زهــد و تقوی 
موصوف هســتید چه گونه است که می بینم با 
امرای دولت من و محتشمان اردو مصاحبت و 
مجالســت می کنید ودر خوردن و آشامیدن با 
آنها مشارکت می فرمایید و از لقمه های شبهه 
ناک بی پــروا تناول می نمائید؟ آن حضرت در 

جواب تبسمی کرده و فرمودند:
گر بگیرد خون جهان را مال مال

کی خورد مرد خدا الا حلال؟
البته این جواب وی را قانع نکرد بلکه سبب 
اعتراض و بدبینی وی شد و از این رو  در مقام 
امتحان از شــاه نعمت الله بر آمده و به صورت 
محرمانه به خوان ســالار)رئیس آشــپزخانه( 
خود دســتور داد که فردا بره ای را به زور وظلم 

ازمظلومی ناتوان گرفته به طباخ دهد که از آن 
غذا درست کرده و هنگام ناهار بر سر سفره وی 
گذارد،وضمنا از شاه نعمت الله استدعانمودکه 
ناهار فردا را در مصاحبت وی صرف نماید.خوان 
ســالار به فرموده عمل می کنــد و از پیره زنی 
نحیف بــره ای به جبر گرفته به طباخ می دهد، 
غذا را درســت می کنند و بر سر سفره سلطان 
می گذارند، ســلطان نیز غذای درســت شده 
از بــره را خدمت حضرتــش تقدیم می کند و 
ایشــان نیز بســم الله گفته و میــل می کنند؛ 
پس از خاتمه غذا سلطان گفت این چه حالت 
است که می بینم، غذایی که می دانم بی شبهه 
حرام اســت بدون تأمل میل فرمودید و حلال 
دانستید؟! آنگاه ماجرای بره گرفتن از پیره زن را 
عرض کرد.آن حضرت فرمود بهتر است تحقیق 
و تفتیش بیشتری در این باب بفرمائید که شاید 
حکمتی در آن نهفته باشد. سلطان دستور داد 
پیره زن صاحب بره را در مجلس حاضر کرده و 
از او ســوال نمود. پیره زن گفت: ای شاه جهان 
فرزندی دارم که برای کار به سرخس رفته بود 
و مدتی از وی بی اطلاع بودم و اخبار اضطراب 
آمیزی از وی می شــنیدم، نذر کردم که اگر به 
سلامت باز آید بره ای نیاز خدمت سید نعمت 
الله نمایم، روز گذشته پسرم به سلامت باز آمد، 
طبق نذر خود بره ای به خدمت سید می بردم 
که غلامان سلطان آن را به زور از من گرفته و 
به مطبخ شاهی آوردند و به زاری من اعتنایی 
نکردند. شاه از شــنیدن این سخن شرمسار و 
منفعل شــده و از حضور آن جناب عذرخواهی 
نموده و خواســتار عفو گردید.اینها نمونه هایی 
از  کرامات اســت که مقام والای آن جناب را 
می رساند همانطور که خود آن جناب در اشعار 

خود می فرمایند:
ما خاک راه را به نظر کیمیا کنیم

صد درد را به گوشه چشمی دوا کنیم
و جالب اینکه جناب حافظ با اشاره به همین 
شعر حضرت شاه نعمت الله و البته از سر بندگی 
حق و شوق نیاز که خواسته عشق بازی شاعرانه 
و عارفانه ای با شــعر شاه ولی کند این شعر را 

می سراید:
آنان که خاک را به نظر کیمیا کنند
آیا بود که گوشه چشمی به ما کنند

دردم نهفته به ز طبیبان مدعی
باشد که از خزانه غیبش دوا کنند

و حافظ بااین غزل، ارادت خود را به حضرت 
شاه ولی می رساند...

و دیگــر اشــعار رندانــه وعارفانــه محض 
شــاه نعمت الله ولی ســت که تماما سرشاراز 
اصطلاحات عرفانی ست؛منظور ازشعر عارفانه 
محض شعری ست که صراحتا وبه وضوح درباره 

نکته یا معنایی عرفانی ست.
این نوع اشعار در دیوان شاه نعمت الله فراوان 

یافت می شود و همچنین شکوه و اقتداری که 
در اشعار ایشان وجود دارد :

ای عاشقان ای عاشقان من پیر را برنا کنم
ای تشنگان ای تشنگان من قطره را دریاکنم
ای طالبان ای طالبان کحال ملک حکمتم

من کور مادرزاد را در یک نظر بینا کنم
من رند کوی حیرتم سرمست جام وحدتم

زان در خرابات آمدم تا میکده یغما کنم
شاه نعمت الله از پیروان تعالیم عرفانی محیی 
الدین ابن عربی ست و آثار منثور او رساله هایی 
ست که اغلب در شرح آراء محیی الدین نوشته 
شده است.تأثیر عقاید و اصطلاحات مکتب ابن 
عربی در اشعار شاه نعمت الله، اعم از غزلیات و 

قصائد و رباعیات، نیز کاملا مشهود است.
پــس از وفات شــاه نعمت الله ولــی بنا بر 
فرمــان او یگانه فرزندش شــاه برهــان الدین 
خلیل الله به جانشــینی رسید.و سپس هشت 
نفــراز فرزندزادگان واعقاب وی به جانشــینی 
ومقام ارشــاد رسیدند که همگی پس از دعوت 
واظهــار ارادت ســلطان احمد شــاه بهمنی و 
سپس استقبال جانشینانش به شاه نعمت الله 
و جانشینانش در دکن هندوستان ساکن بودند.
پس از مراقد مطهــر حضرت امام رضاعلیه 
الســلام وحضرت معصومه ســلام الله علیها و 
حضــرت عبدالعظیم علیه الســلام بزرگترین 
مقبره در ایران مجموعه مزارحضرت شاه نعمت 

الله ولی درماهان کرمان است که بنیاد
آن به قرن نهم دوره تیموریان باز می گردد.

احداث مقبره سید نورالدین شاه نعمت الله 
ولی تقریبا بلافاصله بعد از وفات او در نیمه اول 
قــرن نهم هجری / پانزدهم میلادی با حمایت 
مالی احمد شــاه بهمنی، پادشــاه دکن که از 
مریدان شــاه ولی بود آغاز شد و به تدریج طی 

پانصد سال تکوین یافت.  
شاه نعمت الله همواره به مریدان خود توصیه 
به کار و فعالیت می فرمــود و خود نیز در این 

زمینه سر مشق دیگران بود.
وی ضمن ارشاد مریدان اوقاتی را در مزرعه 
خویش به کشاورزی می پرداخت. وی می فرمود 
بهترین ریاضت بــرای تصفیه و تهذیب  نفس 
کار و فعالیت و خدمت به خلق اســت. جناب 
شاه همواره تأکید می فرمود که گوشه نشینی و 
تنبلی و تکدی موجب کسالت و سستی می شود 
و مریدان را به فعالیت اجتماعی و معاشــرت با 
مردم و دوری جســتن از مــواد مخدر دعوت 
می کرد. جناب شــاه نعمت الله ولی قریب صد 
ســال زندگی کرد و سرانجام در روز پنجشنبه 
بیست و ســوم ماه رجب ۸۳۲ و به قولی ۸۳4 
هجری در کرمان حیــات فانی را بدرود گفت 
و جنــازه اش دوش بــه دوش دوســتداران و 
ارادتمندان حضرتش تا ماهان حمل و در آنجا 

به خاک سپرده شد.

سیری در زندگانی  شاه نعمت الله ولی کرمانی
 به مناسبت سالگرد درگذشت او

آنان که خاک را به نظر کیمیا کنند
شهراد شاهرخی طهرانی

کارکرد سریال های ترکیه در زلزله اخیر
بیش از یک هفتــه از زلزله 
مهیــب، در مرز دو کشــور 
ترکیه و ســوریه می گذرد و 
شمار قربانیان تاکنون به مرز 
۳4 هزار نفر در هر دو کشور 
رسیده اســت. امدادگران به 
عملیات نجات و بیرون آوردن 
تعداد بیشتری از بازماندگان 

از زیر آوار ادامه می دهند و در این بین برخی هنرمندان در این کشــورها در 
مقام خیر اجتماعی، در تلاش برای جذب کمک های نیکوکارانه هستند و امداد 
دیگر کشــورها را هم طلب می کنند. به گزارش ایسنا، حدود دو دهه است که 
سریال های ترکیه برای مخاطبان در سراسر دنیا ـ خصوصا کشورهای عرب زبان 
و اروپای شــرقی ـ از جذابیت ویژه ای برخوردار شده اند و در این مسیر، علاوه 
بر ســود تجاری که عاید سازندگان می شود، فرهنگ این کشور را هم به دنیا 
عرضــه و معرفی می کنند؛ به نحوی که حتی اینگونه عنوان شــده بود، نفوذ 
ســریال های ترکی در بسیاری از کشورهای دنیا سبب شده است تا بسیاری از 
بینندگان این مجموعه ها برای بازدید از عمارت ها و کاخ های مجللی که زمانی 
محل روایت داســتان های مورد علاقه شــان بوده اند، به این کشور سفر کنند. 
حالا که کشــور ترکیه با شرایط دشــوار پس از زلزله مواجه است، هنرمندان 
این کشــور انتظار دارند که به واسطه ی همین آشنایی و احساس نزدیکی به 
مردم ترکیه که بخشــی از آن به واسطه تماشای سریال ها شکل گرفته است، 
جهان توجه ویژه ای به این فاجعه انســانی داشته باشد. »جهان فرهنگ ما را 
می شناســد، ما به حمایت آنها نیاز داریم.«؛ این جمله را مرت فیرات، بازیگر و 
خیر اهل کشور ترکیه می گوید که این روزها به شدت درگیر کمک به نیروهای 
امدادرسان برای نجات زلزله زده هاســت. این بازیگر و سفیر نیکوکاری که در 
حال حاضر یکی از بازیگران فعال ترک اســت، از سال ۲000 تاکنون در بیش 
 Yersiz« از ۵0 فیلم، ســریال و تئاتر بازی کرده اســت. او با بازی در سریال
Yurtsuz« به شهرت رسید و پس از رفتن مقابل دوربین سریال »هزار و یک 
شب« جزو بازیگران محبوب این سریال در بین مردم شناخته شد. فیرات برای 
تماشاگران بین المللی، به خاطر نقش هایش در فیلم  رمانتیک »رویای پروانه«، 
هیجان انگیز »سفید خالص« و »عشق 101« )نسخه اصلی و ترکی نتفلیکس( 
شناخته می شود. این بازیگر، سفیر حسن نیت برنامه توسعه سازمان ملل متحد 
در ترکیه و یکی از بنیانگذاران وب ســایتی به نام Ihtiyac Haritasi است 
که نیازمندان را به هم متصل می کند. در ششــم فوریه، زمانی که زمین لرزه 
فاجعه بار ترکیه و ســوریه را لرزاند، موسسه خیریه فیرات مشغول جمع آوری 
کمک هایــی برای اوکراین جنگ زده بــود. او می گوید: »اما اکنون دفتر ما در 
اوکراین برای ترکیه کمپین خیریه برگزار می کند.« این بازیگر هفته گذشته از 
شهر انطاکیه با ورایتی صحبت می کرد؛ جایی که امدادگران همچنان در حال 
بیرون کشــیدن بازماندگان از زیر آوار ساختمان های فروریخته بودند. هرچند 

روز به روز امیدها برای یافتن افراد زنده بیشتر در حال محو شدن است.

اردوی نیمروزه باغ موزه قصر ویژه نوجوانان
به مناســبت چهل و چهارمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی نوجوانان 
دبیرستان شهید قاصدی سه شنبه ۲۵ بهمن سالجاری از باغ موزه قصر دیدن 
می کنند. به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، با هدف بصیرت افزایی 
دانش آموزان نســبت به هویت اسلامی و آشنایی بیشتر با وقایع و رویدادهای 
دوران پیروزی انقلاب اســلامی در قالب برنامه »یاران انقلاب« که با مشارکت 
خانه فرهنگ فرشته آزادی و شهرداری ناحیه ۲ منطقه چهارده برگزار می شود، 
۷۵ دانش آموز دبیرســتان شهید قاصدی ســه شنبه ۲۵ بهمن ماه سالجاری 
ســاعت 10 تا 14 از بخشهای مختلف باغ موزه قصر بازدید می کنند. براساس 
این خبر؛ مجموعه باغ موزه قصر که از ســال 1۳۸۲ به مجموعه ای فرهنگی 
تاریخی تغییر کاربری داده شــده است شامل موزه مارکوف، موزه سیاسی، باغ 
ایرانی، زورخانه عمارت کلاه فرهنگی، نیایشگاه، سالن فرخی یزدی و نگارخانه 
ملک الشــعرای بهار اســت که مورد توجه علاقمندان است. باغ موزه قصر در 

بزرگراه شهید صیاد شیرازی، خیابان پلیس واقع است.

رقابت نفس گیر »جیمز کامرون« با خودش
همزمــان با اکران جهانــی »آواتار: راه آب«، اخیرا نســخه ســه بعدی فیلم 
»تایتانیک« نیز به ســینماها آمده تا دو فیلم ساخته »جیمز کامرون« رقابت 
تنگاتنگی برای رســیدن به رتبه ســوم پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینما 
داشــته باشند. به گزارش ایســنا به نقل از هالیوود ریپورتر، رقابت جالبی در 
گیشــه جهانی در جریان است، جایی که اکران محدود نسخه سه بعدی فیلم 
»تایتانیــک« محصول ســال 1۹۹۷ در برابر »آواتار: راه آب« دیگر ســاخته 
جدیــد »جیمز کامرون قــرار گرفته و این دو فیلم دو میلیــارد دلاری تاریخ 
ســینما رقابت بسیار نزدیکی با هم دارند. »آواتار: راه آب« در آخر هفته جدید 
میلادی ۲۵.۳ میلیون دلار به دســت آورد تا فروش جهانی خود را به ۲.۲14 
میلیارد دلار برســاند و اکنون فقط چند روز با ســبقت گرفتن از تایتانیک در 
فهرســت پرفروش ترین فیلم های تاریخ ســینما )بدون احتساب تورم( فاصله 
دارد. اکران مجدد »تایتانیک« به مناســبت بیست و پنجمین سالگرد ساخت 
فیلم و همچنین روز ولنتاین، با فروش ۲۲.۳ میلیون دلاری در ســطح جهانی 
همراه بود تــا جمع فروش جهانی این فیلم به ۲.۲1۷ میلیارد دلار برســد و 
تنها فاصله ســه میلیون دلاری از فروش قسمت جدید »آواتار« دارد. »جیمز 
کامرون« ساخت سه فیلم از چهار فیلم پرفروش تمام ادوار سینما را در کارنامه 
دارد، شــماره 1، فیلم »آواتار« ۲00۹ )۲.۹۲ میلیارد دلار( است، در حالی که 
»انتقام جویان: آخر بازی« محصول استودیو مارول دیزنی با )۲.۸ میلیارد دلار( 
در رتبه دوم جای گرفته است و »تایتانیک« در حال حاضر در رتبه سوم قرار 
دارد و »آواتار: راه آب« نیز چهارم اســت. پیــش از این فیلم »آواتار: راه آب« 
با پشت ســر گذاشتن »تایتانیک«، به عنوان سومین فیلم پرفروش سینما در 

گیشه بین المللی شناخته شده بود.

اطیابی »هتل« می سازد
مسعود اطیابی برای ساخت فیلم »هتل« درخواست مجوز داده است.

به گزارش ایســنا، مســعود اطیابی که امســال »انفرادی« را به عنوان فیلم 
پرفروش ســال اکران کرد و ایــن روزها هم »بخارســت« را روی پرده دارد، 
درصدد ساخت یک فیلم تازه اســت. او به تازگی برای ساخت فیلمی کمدی 
با نام »هتل« به تهیه کنندگی محمد شایســته درخواست پروانه ساخت داده 
اســت. اگر »هتل« پروانه ساخت بگیرد فیلمبرداری آن تا پیش از سال جدید 
کلید می خورد. از دیگر فیلمســازانی که منتظر پروانه ســاخت است، به علی 
رویین تن می توان اشــاره کرد که قصد دارد »چریک« را بســازد. پیش تر در 
خبرها از جواد نوروزبیگی تهیه کننده این فیلم که درباره »شهید ابراهیم« است 
یاد می شــد ولی در درخواســت جدید خود رویین تن تهیه کننده و کارگردان 

فیلم ذکر شده است.

پایان فیلمبرداری »خانه پوشالی« در تهران
فیلمبرداری فیلم کوتاه »خانه پوشــالی« به کارگردانی عرفان پورمحمدی به 

پایان رسید.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی پروژه، فیلمبرداری فیلم کوتاه داستانی 
»خانه پوشالی « با نام قبلی »هشت بهشت«  به نویسندگی و کارگردانی عرفان 
پورمحمدی و تهیه کنندگی ارســلان کاشی و دیانا رحیمی در تهران به پایان 

رسید و هم اکنون مراحل تدوین را سپری می کند.
در خلاصه داســتان » خانه پوشالی« آمده است: گاهی عشق در دلِ خاطرات 

یادگاری میشود
ارسلان کاشــی، دیانا رحیمی،امیر شیری، رضا برزگر، محراب احمدی، پارسا 
نبیلو،  سارینا اســدی ، مهشاد تیموری، مصطفی بابایی، مهناز قشقایی،  الهه 
کفیلی، آرش رحیمی، محمد ســامانی، مجتبــی بارابادی و کیان پورمحمدی 

)بازیگر خردسال( بازیگران فیلم کوتاه » خانه پوشالی « هستند.
دیگــر عوامــل این فیلم عبارتنــد از: مدیــر فیلمبرداری و تدویــن: علیرضا 
شادپور،دســتیاران فیلمبردار: امید زنگنه و علیرضا ابوعلی، صدابرداران: پوریا 
فرامرزی و ســعید کوهی، برنامه ریز : مهشاد کفیلی دستیار کارگردان: محمد 
میرپور، طراح نور: علیرضا شادپور، طراح و مجری گریم: احمد نگهبان، دستیار 
گریم: یاســمن قاسمی، طراح صحنه و لباس: عرفان پورمحمدی، مدیر تولید: 
علیرضا میرپور، منشــی صحنه: تیام حسینی، خوانندگان: علی خدایی و امیر 

سیاهپوش، موسیقی متن: امیر عبداللهی.

نگاه

اخبارکوتاه

ماســافومی ناکازاکی، پســرکی تنها در جریان جنگ 
جهانی دوم با یک موج بلند سونامی به جزیره ای ناشناخته 
برده می شود. در آن جزیره با پرنده ای که درنای آرزوهاست 
و یک خرچنگ آشنا می شود. او تا رسیدن پدرش، پاروزن 
یکدســت، روزهایی پرماجرا را پشت ســر می گذارد و به 
مفاهیم عمیقی از خودشناســی دســت پیدا می کند. این 
خلاصه ای است از داستان نمایش »هایکوی پارو زن یک 
دست« که به زودی اجرای خود را در مجموعه تئاتر شهر 
آغاز می کند. این اثر نمایشی که نوشته و کار ماندانا عبقری 

است، سال ۹۹ در هجدهمین جشنواره نمایش عروسکی 
تهران مبارک که به صورت مجازی برگزار شــد، شــرکت 
کــرد و قرار اســت از روز ۲۷ بهمن ماه در کارگاه نمایش 
مجموعــه تئاتر شــهر روی صحنه بــرود. ماندانا عبقری، 
نویســنده و کارگردان این اثر نمایشــی در آستانه اجرای 
آن در گفتگو با ایسنا، توضیحاتی درباره این نمایش ارایه 
می دهد و تاکید می کند که هیچ اتفاقی با تعطیلی هنر، به 
سمت درستی پیش نمی رود. این کارگردان درباره موضوع 
انتخابی اش برای اجــرای این نمایش می گوید: برایم مهم 
بود که نگاه عمیقی به آسیب شناســی جنگ و تاثیر آن بر 
کودکان داشته باشــم و از آنجاکه قهرمان نمایش ما یک 
پسربچه است، شیوه عروسکی را برای اجرای این نمایش 
انتخاب کردم زیرا عروســک اولین همراه و همزاد انسان 
اســت. او ادامه می دهد: در نمایش ما تنهایی شــخصیت 
کودک باعث رشد او می شــود و همین برایم جذاب بود. 

ضمن اینکه دوســت داشتم تلنگری به فرهنگ عامه ژاپن 
هم بزنیم زیرا در کشــور خودمان آشــنایی چندانی با آن 
نداریم. عبقری که برای اجرای نمایشــش شیوه عروسکی 
تاب تیبل و ســایه را به صورت ترکیبی استفاده می کند، 
درباره گروه سنی تماشاگران این نمایش توضیح می دهد: 
هرچند شخصیت اصلی نمایش ما یک پسربچه است ولی 
مخاطبان نمایش ما نوجوان رو به بزرگســال اســت. زیرا 
نمایش ما درباره مفاهیم عمیق خودشناســی اســت که 
مناســب گروه سنی کودک نیســت. این کارگردان اضافه 
می کند: آدم ها وقتی بزرگ می شوند، از دنیای خیال انگیز 
عروســک ها فاصله می گیرند و چه خوب که دوباره آنان را 
به دنیای جادویی عروســک ها برگردانیم چراکه این جادو 
همیشه در زندگی انسان ها جاری است و نمایش عروسکی 
می تواند مخاطب بزرگســال را با دنیای کودکی اش پیوند 
بدهد. عبقری درباره ابزارهای تبلیغاتی نمایشــش توضیح 

می دهد: در تلاش هســتیم از همه روش های ســنتی و 
مجازی اســتفاده کنیم به هر حال هم پایان ســال است 
و هم جوی که درباره تئاتر وجود دارد، به گونه ای اســت 
کــه تعدادی از دوســتان و همکاران مان بــا اجرای تئاتر 
مخالفت می کنند. بنابراین جذب تماشاگر با سختی هایی 
همراه اســت ولی شخصا معتقدم تنها چیزی که نباید در 
هیچ زمانی متوقف شود، هنر است. زیرا تئاتر، گردهمایی 
اندیشــه است و ضروری است  که در هر شرایطی اندیشه 
خود را بــه کمک ابزارهایــی مانند تئاتر پویــا کنیم. او 
خاطرنشان می کند: هیچ اتفاقی با تعطیلی فرهنگ و هنر 
به ســمت درســتی پیش نمی رود. گروه ما هم با همین 
نگاه در تمام این مدت مشــغول کار بوده است. به گزارش 
ایسنا، عروسک گردانان این نمایش  ماندانا عبقری، علیرضا 
دهقانی، محمدرضا لطفی، زهرا مســیب نهاوندی، صدف 

صمدی و فاطمه سیف روی صحنه می رود. 

سرنوشت شگفت انگیز پسرک ژاپنی در جزیره ای ناشناخته


